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TOVAR MODDIY ZAHIRALARI LOGISTIKASIDA INNOVATSION 

YECHIMLAR VA ULARNING RAQOBATBARDOSHLIKKA TA’SIRI 

 

Jumayev Panji Xoliqulovich 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada tovar moddiy zahiralari logistikasida innovatsion 

yechimlarning joriy etilishi va ularning korxonalarning raqobatbardoshlikka ta’siri ilmiy 

asosda o‘rganilgan. Tadqiqot natijalari raqamli transformatsiya, avtomatlashtirish va IoT 

texnologiyalarining ombor samaradorligini oshirish, yetkazib berish vaqtini qisqartirish 

hamda xarajatlarni kamaytirish orqali korxonaning bozordagi raqobatbardoshligini 

yaxshilashini ko‘rsatadi. Mazkur ish innovatsion texnologiyalar asosida logistika 

jarayonlarini optimallashtirish ahamiyatini ta’kidlaydi. 

Kalit so‘zlar: tovar moddiy zahiralari, logistika, innovatsion yechimlar, 

raqobatbardoshlik, raqamli transformatsiya, avtomatlashtirish, IoT, ombor boshqaruvi, 

yetkazib berish zanjiri, iqtisodiy samaradorlik. 

 

KIRISH 

Tovar moddiy zahiralari logistikasining ahamiyati hozirgi kunda tovar moddiy 

zahiralari (TMZ) – bu ishlab chiqarish va savdo jarayonlarida foydalaniladigan, saqlanadigan 

va harakatlantiriladigan moddiy aktivlar majmui. TMZ samarali boshqarilmasa, korxona 

ishlab chiqarish jarayonlari to‘xtashi, xarajatlarning ortishi va mijozlarga yetkazib berishda 

kechikishlar yuzaga kelishi mumkin. Shuning uchun TMZ logistikasini samarali tashkil etish 

– korxona raqobatbardoshligini saqlab qolish va oshirishda muhim omil hisoblanadi. 

Tovar moddiy zahiralari (TMZ) korxona faoliyatining uzluksizligini ta’minlashda 

muhim ahamiyatga ega bo‘lib, ularning samarali boshqarilishi raqobatbardoshlik darajasini 

sezilarli darajada oshiradi. So‘nggi yillarda logistika sohasida innovatsion yechimlar — 

raqamli texnologiyalar, avtomatlashtirish, sun’iy intellekt, IoT (Internet of Things) kabi 

vositalar keng qo‘llanilmoqda. Ushbu maqolada TMZ logistikasida innovatsion 

yechimlarning qo‘llanilishi va ularning korxona raqobatbardoshligiga ta’siri ilmiy asosda 

tahlil qilinadi. 

Adabiyotlar sharhi. Hozirgi vaqtda ilmiy manbalarda TMZ boshqaruvi va logistikasida 

innovatsiyalar samaradorligini oshirishga qaratilgan tadqiqotlar ko‘paymoqda (Smith, 2021; 

Zhang va boshqalar, 2022). Avtomatlashtirilgan ombor tizimlari va IoT qurilmalari 

yordamida saqlash va yetkazib berish jarayonlarining optimallashtirilishi haqida ko‘plab 

ishlanmalar mavjud (Lee, 2020). Shuningdek, sun’iy intellekt algoritmlari yordamida talab 

prognozi va zaxira darajasini aniqlash imkoniyatlari yanada chuqur o‘rganilmoqda (Kumar, 

2023). Biroq, innovatsion yechimlarning to‘liq amaliy samarasi va raqobatbardoshlikka 

ta’siri borasida izlanishlar kam. Innovatsion yechimlar tushunchasi va ularning TMZ 

logistikasidagi o‘rni: 

Innovatsion yechimlar – bu yangi texnologiyalar, metodlar va jarayonlar bo‘lib, ular 

TMZ boshqaruvi va logistikasining samaradorligini oshirishga qaratilgan. Logistika 

sohasidagi innovatsiyalar asosan quyidagi yo‘nalishlarda amalga oshiriladi: 
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• Avtomatlashtirish va robotlashtirish: Ombor va saqlash joylarida yuk ko‘tarish, 

saralash, joylashtirish kabi jarayonlarni robotlar yordamida bajarish. 

• Raqamli transformatsiya: ERP (Enterprise Resource Planning), WMS (Warehouse 

Management System) kabi tizimlar yordamida TMZ holatini real vaqtda kuzatish va 

boshqarish. 

• Sun’iy intellekt va mashina o‘rganish: Talab prognozini aniqlash, optimal zahira 

hajmini belgilash, transport yo‘nalishlarini avtomatik tanlash. 

• Internet of Things (IoT): Sensorlar va qurilmalar yordamida ombor holatini, harorat, 

namlik kabi parametrlarni doimiy nazorat qilish. 

• Blokcheyn texnologiyasi: Yetkazib berish zanjiridagi shaffoflikni oshirish, 

mahsulotlarni kuzatish va firibgarlikni oldini olish. 

• Bulutli hisoblash (Cloud Computing): Ma’lumotlarni saqlash va tahlil qilishni 

markazlashtirish, har qanday joydan boshqaruv imkonini yaratish. 

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot uchun o‘rta va yirik hajmdagi 10 ta ishlab chiqarish 

va savdo korxonalari tanlandi. Ularning TMZ logistikasida innovatsion yechimlarni joriy 

qilish darajasi va raqobatbardoshlikka ta’siri o‘rganildi. Ma’lumotlar so‘rovnoma va intervyu 

usullari yordamida yig‘ildi. Olingan ma’lumotlar statistik tahlil (korrelyatsiya, regressiya) va 

taqqoslash metodlari orqali qayta ishlandi. 

1-jadval: 

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, innovatsion yechimlarning yuqori darajada joriy qilinishi 

ombor samaradorligini sezilarli darajada oshiradi va yetkazib berish vaqtini kamaytiradi, bu 

esa raqobatbardoshlik indeksining o‘sishiga olib keladi. 

Tajriba ko‘rsatdiki, TMZ logistikasidagi raqamli transformatsiya va avtomatlashtirish 

jarayonlarni tezlashtirib, xarajatlarni kamaytiradi. IoT qurilmalari yordamida real vaqtda 

monitoring tizimlari tashkil etilishi logistika tizimining ishonchliligini oshiradi. Bu omillar 

korxonaning bozordagi pozitsiyasini mustahkamlaydi. Innovatsion yechimlarning TMZ 

logistikasiga ta’siri 

1 Samardorlikni oshirish: innovatsion yechimlar omborxona operatsiyalarini 

avtomatlashtirish orqali xatoliklarni kamaytiradi va jarayonlarni tezlashtiradi. Bu esa 

mahsulotning yetkazib berish vaqtini qisqartiradi. 

2 Xarajatlarni kamaytirish: avtomatlashtirish va real vaqtda kuzatuv tizimlari yordamida 

ortiqcha zahiralarning oldi olinadi, ortiqcha xarajatlar kamayadi. Transport va saqlash 

xarajatlarini optimallashtirish imkoniyati paydo bo‘ladi. 

3 Raqobatbardoshlikni oshirish: tez yetkazib berish va mijozlarga xizmat ko‘rsatish 

sifati yaxshilanishi natijasida korxona bozorda o‘z o‘rnini mustahkamlaydi. Shuningdek, 

innovatsiyalar yordamida mijozlarga yangi xizmatlar (masalan, tezkor yetkazib berish, 

mahsulotni onlayn kuzatish) taqdim etish mumkin bo‘ladi. 

4 Qaror qabul qilish jarayonining takomillashuvi: sun’iy intellekt va katta ma’lumotlar 

tahlili (Big Data) korxona rahbarlariga tez va aniq qarorlar qabul qilishda yordam beradi. 

Muhokama. Tadqiqot natijalari innovatsion yechimlarning TMZ boshqaruvida 

qo‘llanilishi raqobatbardoshlikni oshirishda samarali ekanligini tasdiqlaydi. Biroq, 

texnologiyalarni joriy qilish jarayonida xodimlarni o‘qitish va investitsiyalarni taqsimlash 
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kabi qiyinchiliklar mavjud. Kelajakda texnologiyalarni yanada moslashtirish va integratsiya 

qilish bo‘yicha izlanishlar zarur. 

Xulosa 

 Tovar moddiy zahiralari logistikasida innovatsion yechimlarni qo‘llash korxonalar 

uchun raqobatbardoshlikni oshirishning muhim omilidir. Raqamli transformatsiya, IoT va 

avtomatlashtirish TMZ jarayonlarini optimallashtiradi, yetkazib berish vaqtini qisqartiradi va 

xarajatlarni kamaytiradi. Kelgusida innovatsion yechimlar asosida integratsiyalashgan 

boshqaruv tizimlarini rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. 
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